
Izrečene mjere Vijeća za elektroničke medije temeljem nadzora nad radom nakladnika i utvrđenih 

prekršaja u u 2013.godini 

 

01/2013 

Odluka o izricanju treće opomene nakladniku radija Radio Virovitica d.o.o. zbog toga što je 

promijenio programsku osnovu na temelju koje mu je dana koncesija za više od 10% njezinog 

sadržaja bez pribavljene prethodne suglasnosti Vijeća za elektroničke medije. 

Odluka o izricanju druge Opomene nakladniku radija Studio Minsk d.o.o. zbog toga što je promijenio 

programsku osnovu na temelju koje mu je dana koncesija za više od 10% njezinog sadržaja bez 

pribavljene prethodne suglasnosti Vijeća za elektroničke medije. 

02/2013 

Odluka o izricanju upozorenja HRT-u zbog kršenja odredbe članka 36. stavka 7. ZEM-a (neemitiranje 

informativne emisije na HRT 2). 

Odluka o izricanju upozorenja Otvorenoj televiziji Zagreb d.d. – Jabuka TV zbog kršenja odredbe 

članka 17. stavka 4. ZEM-a (sponzoriranje informativnog programa). 

03/2013 

Upozorenje nakladnicima televizije na nužnost poštivanja zakonskih i podzakonskih akata kao i 
odluka Vijeća, a vezano uz emitiranje emisija koje se bave proricanjem budućnosti, davanjem savjeta 
gledanjem u karte (TAROT), gatanjima i drugim sličnim uslugama koje nisu znanstveno utemeljene. 
 
Upozorenje nakladniku televizije 0AR d.o.o. iz Osijeka zbog kršenja odredbe članka 17. stavka 4. 
Zakona o elektroničkim medijima (sponzoriranje informativnog programa). 
 
Nadležnom prekršajnom sudu podnesen je optužni prijedlog protiv nakladnika televizije Z1 
TELEVIZIJA d.o.o. iz Zagreba te odgovorne osobe nakladnika zbog kršenja odredbe članka 12. stavka 
2. (pogodovanje poticanju i širenju mržnje ili diskriminacije na osnovi nacionalnog podrijetla) te 
kršenja odredbe članka 26. stavka 1. alineja 1. Zakona o elektroničkim medijima (objavljivanje priloga 
koji vrijeđaju dostojanstvo čovjeka). 
 
Nadležnom prekršajnom sudu podnesen je optužni prijedlog protiv nakladnika radija ZAGREBAČKI 
RADIO PLAVI 9 d.o.o. iz Zagreba te odgovorne osobe nakladnika zbog kršenja odredbe članka 12. 
stavka 2. (pogodovanje poticanju i širenju mržnje ili diskriminacije na osnovi nacionalnog podrijetla) 
te kršenja odredbe članka 26. stavka 1. alineja 1. Zakona o elektroničkim medijima (objavljivanje 
priloga koji vrijeđaju dostojanstvo čovjeka). 
 
Hrvatskoj radioteleviziji izrečena je opomena zbog kršenja odredbe članka 12. stavka 2. (pogodovanje 
poticanju i širenju mržnje ili diskriminacije na osnovi nacionalnog podrijetla) te kršenja odredbe 
članka 26. stavka 1. alineja 1. Zakona o elektroničkim medijima (objavljivanje priloga koji vrijeđaju 
dostojanstvo čovjeka). 
 
 

 



04/2013 

Izrečeno upozorenje nakladniku televizije Nezavisna televizija d.o.o. zbog sponzoriranja 

informativnog programa. 

Izrečeno upozorenje nakladniku radija Županijski radio Šibenik d.o.o. zbog kršenja odredbe članka 26. 

stavka 1. podstavka 1. ZEM-a (u audiovizualnim ili radijskim programima nije dopušteno objavljivati 

priloge koji vrijeđaju dostojanstvo čovjeka). 

05/2013 

Izrečeno upozorenje nakladniku radija Radio Ivanec d.o.o. zbog promjene programske osnove za više 

od 10% bez prethodno pribavljene suglasnosti Vijeća. 

Odluka o trajnom oduzimanju koncesije nakladniku televizije TV PLUS d.o.o. 

6/2013 

Odluka o privremenom, na rok od 30 dana, oduzimanju koncesije za obavljanje djelatnosti pružanja 

medijske usluge televizije nakladniku televizije - trgovačkom društvu GRADSKA TELEVIZIJA d.o.o. 

Odluka o privremenom, na rok od 30 dana, oduzimanju koncesije za obavljanje djelatnosti pružanja 

medijske usluge radija nakladniku radija - trgovačkom društvu RADIO VIROVITICA d.o.o. 

07/2013 

Odluka o trajnom oduzimanju koncesije nakladniku televizije CENTAR SEDAM d.o.o. 

08/2013 

Upozorenje VTV-Varaždinska televizija d.o.o. zbog kršenja čl. 17. st. 4. ZEM-a (zabrana sponzoriranja 

informativnog programa) 

Upozorenje Televizija Dalmacije d.o.o. – kršenje 16. st. 2. (nisu dopuštene prikrivene AV kom. kom.) i 

17. st. 4. 

2X upozorenje Z1 televizija d.o.o. – kršenje 17. st. 1 (gledatelji moraju biti obaviješteni o postojanju 

ugovora o sponzorstvu) Sport nedjeljom i Autoservis 

Upozorenje – RTL Hrvatska d.o.o. – kršenje 26. st. 3. ZEM-a i 8. i 9. Pravilnika o zaštiti maloljetnika 

(programska oznaka i termin) 

Prekršajni nalog – Televizija Slavonije i Baranje d.o.o. – kršenje čl. 25. st.1 podstavak 1. (različiti 

pristupi i mišljenja moraju biti primjereno zastupljeni) 

09/2013  

Odluka o izricanju upozorenja nakladniku Televizija Primorja i Gorskog kotara d.o.o. zbog promjene 

programske osnove za više od 10% sadržaja bez pribavljene prethodne suglasnosti Vijeća. 

Odluka o izricanju upozorenja nakladniku Gradski radio d.o.o. zbog kršenja članka 29. st. 1. ZEM-a 

(neodvajanje marketinškog od uredničkog sadržaja). 



Odluka o izricanju opomene nakladniku Ragan d.o.o. zbog promjene programske osnove za više od 

10% sadržaja bez pribavljene prethodne suglasnosti Vijeća. 

10/2013 

Odluka o izricanju upozorenja HRT-u zbog kršenja čl. 16. st. 2. ZEM-a. 
 
Odluka o izricanju opomene HRT-u zbog kršenja čl. 26. st. 3. ZEM-a (Igra prijestolja). 
 
Odluka o izricanju upozorenja KA-VISION d.o.o. zbog promjene programske osnove za više od 10% 
bez prethodne suglasnosti VEM-a. 
 
 
11/2013 

Upozorenje TV PRIMORJA I GORSKOG KOTARA d.o.o. zbog promjene programske osnove za više od 
10% bez prethodne suglasnosti VEM-a 
 
Upozorenje RADIO IVANEC d.o.o. zbog promjene programske osnove za više od 10% bez prethodne 
suglasnosti VEM-a 
 
Upozorenje ARTING RADIO d.o.o. zbog promjene programske osnove za više od 10% bez prethodne 
suglasnosti VEM-a 
 
Upozorenje HRT – prekoračenje dopuštenog vremena oglašavanja 
 
Opomena GRADSKA TELEVIZIJA d.o.o. zbog promjene programske osnove za više od 10% bez 
prethodne suglasnosti VEM-a 
 

12/2013 

Nakladniku NEZAVISNA TELEVIZIJA d.o.o. izriče se upozorenje zbog kršenja članka 12. stavka 2. ZEM-
a. 
 
Nakladniku OTVORENA TELEVIZIJA d.o.o. izriče se upozorenje zbog kršenja članka 16. st. 1. i 2., članka 
17. st. 1. te članka 29. st. 1. 
 
Pružatelju elektroničke publikacije PORTAL DNEVNO d.o.o. izriče se upozorenje zbog kršenja članka 
12. st. 2. i članka 26. stavka 1. ZEM-a. 
 
Nakladniku Media centar d.o.o. izriče se upozorenje zbog nedostatnog udjela vlastite proizvodnje te 
zbog nedostatnog udjela lokalnih informacija s područja koncesije. 
 
Nakladniku Miroslav Kraljević d.o.o. izriče se upozorenje zbog promjene programske osnove za više 
od 10% bez prethodne suglasnosti Vijeća. 
 

 


